
                  ZARZĄDZENIE   Nr 175/2009 
 
Wójta Gminy Mieścisko z dnia 26 października 2009 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2009 rok 
 
              Na podstawie art. 188 ust. 1 pkt 1  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz.2104 z 2005r. ze zmianami ) oraz § 11 
pkt.2 Uchwały Nr XVII/133 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 17 grudnia 2008 roku w 
sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2009  wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XVII/133 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 17 grudnia 2008 roku w 
sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2009  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                 w złotych 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                         32.243 
§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XVII/133 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 17 grudnia 2008 roku zwiększa się 

    o kwotę 32.243 zł i po zmianach wynosi                                               16.011.592 
z tego : dochody bieżące w kwocie                                                       14.852.972 
dochody majątkowe w kwocie                                                                 1.158.620 

 

2.Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                          32.243                  
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 17 grudnia 2008 roku zwiększa się   

    o kwotę 32.243 zł i po zmianach wynosi                                               18.894.409                                                                                                                             
 
 

§ 2 
 
§ 2 punkt 2 Uchwały nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17. 12. 2008 r. 
otrzymuje brzmienie : wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) wydatki bieżące w wysokości 14.602.839 zł, w tym na : 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                         6.266.937 zł 
b) dotacje                1.091.373 zł 
c) wydatki na obsługę długu                                                                   496.698 zł 
 
2) wydatki majątkowe w 2009 r. w wysokości          4.291.570 zł 
w tym : 
a) wydatki inwestycyjne 4.105.070 zł 
b) wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek 
     prawa handlowego 50.000 zł 

 



c) wydatki na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych  
126.500 zł 
d) wpłaty jednostek na fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 10.000 zł. 

 
 

 
§  3 

 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 – 
                                                                                                     Załącznik Nr 1 do  

  Zarządzenia  Nr 175/2009 
Wójta Gminy Mieścisko 

     z dnia 26.10.2009 r. 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :  32.243  zł 
 
 

  zwiększa się zmniejsza się plan po 
zmianach 

 
 Dział 854 – Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
 

32.243 - 112.621 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla 
uczniów 
 

32.243 - 112.621 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 
 

32.243 - 112.621 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 – 
 

                                                                                               Załącznik Nr 2 do  
  Zarządzenia Nr 175/2009 
   Wójta Gminy Mieścisko 

      z dnia 26.10.2009 r. 
 

 
Zwiększa się  wydatki o kwotę :   32.243 zł  
 
         

  zwiększa się 
 

 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 600 – Transport i łączność 
 

4.000 4.000 789.353 

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
 

4.000 4.000 524.000 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

4.000 - 103.000 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 4.000 1.000 
 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

19.000 19.000 2.202.898 

Rozdz. 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

19.000 19.000 1.893.868 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

10.000 - 37.000 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

- 2.000 1.000 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 3.000 42.568 
 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych - 2.000 1.000 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 5.000 - 161.556 
 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 
 

- 1.000 1.450 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

4.000 - 20.000 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 2.000 14.000 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne - 1.000 1.000 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 3.000 21.000 

 



- 2 – 
 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 5.000 16.900 

 Dział 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

5.000 5.000 147.760 

Rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
 

5.000 5.000 136.760 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

4.000 - 49.060 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

1.000 - 3.400 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 5.000 6.200 
 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

6.000 6.000 6.902.286 

Rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 
 

6.000 6.000 330.799 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

6.000 - 16.100 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 6.000 2.500 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

2.400 2.400 2.670.158 

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
  

2.400 2.400 65.163 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

2.400 - 16.800 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 1.380 0 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych - 1.020 780 
 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

32.243 - 328.194 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
 

32.243 - 112.621 

§ 3260 – Inne formy pomocy dla uczniów 
 

32.243 - 112.621 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 
 

15.000 15.000 712.500 

 



- 3 – 
 

Rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 
 

10.000 - 100.500 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 10.000 - 100.500 
 

Rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 
 

5.000 - 90.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

5.000 - 85.000 

Rozdz. 90013 – Schroniska dla zwierząt 
 

- 3.000 12.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 3.000 12.000 
 

Rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 
 

- 7.000 203.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 7.000 3.000 

Rozdz. 90095 – Pozostała działalność 
 

- 5.000 30.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 5.000 30.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Zarządzenia Nr  175/2009 Wójta Gminy  Mieścisko z dnia 26 października 2009 roku w 
sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2009 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2009 rok zwiększając plan dochodów i 
wydatków. 
 
 
Podstawa wprowadzenia zmian :  
 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-312/09 z dnia 20 października 
2009 roku w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2009 rok o kwotę 32.243 
zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o 
charakterze socjalnym. 

2. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku nr ZO.3014/11/2009 z dnia 23 
października 2009 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2009 rok. 

 
 

Zwiększa się dochody o kwotę : 32.243  zł 
 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 32.243 zł paragraf 
2030 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin) zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3.3011-
312/09 z dnia 20 października 2009 roku w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 
2009 rok o kwotę 32.243 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. 
 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę :  32.243 zł 
 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne przenosi się wydatki w kwocie 4.000 zł 
zaplanowane w paragrafie 4430 – różne opłaty i składki do paragrafu 4270 – zakup usług 
remontowych z przeznaczeniem na remont dróg gminnych równiarką. 
 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się i zmniejsza 
o kwotę 19.000 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
wynagrodzeń z tytułu kontroli 5% wydatków Urzędu Gminy i podległych jednostek 
organizacyjnych, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na bieżące wydatki 
Urzędu z tytułu zakupu usług, 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 
4.000 zł z przeznaczeniem na zapłatę za usługi telekomunikacyjne telefonii komórkowej. 
 

 



- 2 – 
 

Zmniejsza się : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 2.000 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 3.000 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 2.000 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 1.000 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
2.000 zł, 
- § 4420 – podróże służbowe zagraniczne o kwotę 1.000 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 3.000 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
5.000 zł. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się i zmniejsza o kwotę 5.000 zł, z 
czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
masztu oświetleniowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieścisku, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej z 
przeznaczeniem na zapłatę za usługi telekomunikacyjne telefonii stacjonarnej. 
Zmniejsza się : 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 5.000 zł. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 32.243 zł paragraf 
3260 – inne formy pomocy dla uczniów zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr 
FB.I-3.3011-312/09 z dnia 20 października 2009 roku w sprawie zwiększenia planu dotacji 
celowej na 2009 rok z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym. 
 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół przenosi się wydatki w kwocie 6.000 zł 
zaplanowane w paragrafie 4270 – zakup usług remontowych do paragrafu 4210 – zakup 
materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup części i paliwa do samochodu 
będącego na wyposażeniu Urzędu Gminy.  
 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się i zmniejsza o kwotę 2.400 zł, z czego 
zwiększa się wydatki w paragrafie 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników z 
przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń pracownikom zatrudnionych w ramach prac 
publicznych i interwencyjnych.  
Zmniejsza się : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.380 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 1.020 zł. 
 
 
 
 
 

 



- 3 – 
 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się o kwotę 10.000 zł 
paragraf 4300 -  zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z 
czyszczeniem separatorów. 
 
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększa się o kwotę 5.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z utrzymaniem dróg 
gminnych zimą. 
 
Rozdział 90013 – Schroniska dla zwierząt zmniejsza się o kwotę 3.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejsza się o kwotę 7.000 zł paragraf 
4210 – zakup materiałów i wyposażenia. 
 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 5.000 zł paragraf 4300 – 
zakup usług pozostałych. 
 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


